
diamorph 
 hob certec s.r.o. 

 Systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci BOZP 
 Pravidla BOZP pro návštěvy  

ZÁKLADNÍ NEBEZPEČÍ 
Střet s vozidlem – osobní, nákladní 
Střet s manipulačním vozíkem – VZV, ručně 

vedený 
Zvýšená hlučnost 
Zasažení zavěšeným břemenem – jeřáby 
Zasažení manipulovanými břemeny – válečky 
Přiražení ke konstrukci 
Popálení – horké povrchy pecí 
Zakopnutí 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
▪ Do výrobních a skladovacích prostor je povolen 

vstup pouze v doprovodu odpovědného za-
městnance společnosti. 
Každá osoba musí při pohybu ve výrobních a 
skladovacích prostorách používat pevnou uzav-
řenou obuv. 
Návštěva musí při pohybu ve výrobních a skla-
dovacích prostorách používat výstražnou vestu. 
V areálu je ZAKÁZÁNO pořizovat fotografie, 
video a zvukové záznamy bez souhlasu vedení 
společnosti diamorph hob certec s.r.o. 
ZÁKAZ kouření v areálu (mimo vymezené pros-
tory). Platí také pro vnitřní prostor vozidel. 
ZÁKAZ požívání alkoholu nebo jiných návyko-
vých látek v areálu a ZÁKAZ vstupu do areálu 
pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových 
látek. 

V případě vzniku úrazu, škody na majetku, do-
pravní nehody nebo jiné obdobné události ne-
prodleně informujte odpovědného zaměstnance 
společnosti diamorph hob certec s.r.o. 

Venkovní plochy 
▪ Parkujte na vymezených místech. 
▪ Dodržujte max. povolenou rychlost 20 km/hod. 
▪ Pohybujte se určených komunikacích, příp. po 

okrajích komunikací, sledujte okolní dění a před 
změnou směru chůze se rozhlédněte, jestli ve 
vaší blízkosti nejede vozidlo nebo vozík. 

▪ Nevstupujte do jízdní dráhy vozidel a vozíků, 
zejména při couvání. 

▪ Nevstupujte do prostoru ohroženého činností 
vozíku – 2 m od obrysu vozíku nebo nákladu. 

▪ Nenarušujte stabilitu skladovaného materiálu. 

Výrobní a skladovací prostory 
▪ Pohybujte se v doprovodu odpovědného za-

městnance společnosti diamorph hob certec 
s.r.o. a respektujte jeho pokyny. 

▪ Pohybujte se po určených komunikacích a dbej-
te zvýšené pozornosti 

▪ Nevstupujte do jízdní dráhy vozíků, zejména při 
couvání. Nepohybujte se v prostoru ohroženém 
činností vozíku – 2 m od obrysu vozíku nebo 
nákladu. 

▪ Nepohybujte se v prostoru ohroženém činností 
jeřábu. Nevstupujte pod zavěšené břemeno. 

▪ Nevstupujte do bezprostřední blízkosti pohybli-
vých nebo rotujících částí strojů a zařízení. 

▪ Nevstupujte do prostoru zanášení a vynášení 
válečků z pece. Nevstupujte do sušáren. 

▪ Nesahejte na konstrukci pece při vypalování. 
▪ Nenarušujte stabilitu skladovaného materiálu. 

Pokyny pro řidiče nákladních vozidel 
▪ Řiďte se pokyny odpovědného zaměstnance 

společnosti diamorph hob certec s.r.o. 

▪ Po najetí na manipulační plochu zajistěte vozid-
lo proti nežádoucímu pohybu. 

▪ O zahájení a ukončení nakládky nebo vykládky 
vozidla rozhoduje odpovědný zaměstnanec 
společnosti diamorph hob certec s.r.o. 

▪ Řidič vozidla se smí pohybovat pouze v prosto-
ru nakládky a vykládky. Do výrobních a sklado-
vacích prostor smí vstupovat pouze v doprovo-
du odpovědného zaměstnance společnosti. 

1



diamorph 
 hob certec s.r.o. 

 Systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci BOZP 
 Pravidla BOZP pro návštěvy  

POKYNY PŘI POŽÁRU 
▪ V případě zpozorování požáru neprodleně informujte navštívenou osobu, 

příp. ohlaste požár zaměstnanci diamorph hob certec s.r.o. 

▪ Při vyhlášení požárního poplachu se řiďte pokyny odpovědných osob, spo-
řádaně opusťte objekt a přesuňte se na shromaždiště (plocha u vstupu do 
areálu). 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

ORIENTAČNÍ PLÁN AREÁLU 

Manager výroby +420 

Vedení provozu +420 

Policie ČR 158

HZS 150

Zdravotnická záchranná 
služba

155

2



diamorph 
 hob certec s.r.o. 

 Systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci BOZP 
 Pravidla BOZP pro návštěvy  

3


